
Připojujeme se k 5. ročníku soutěže Vyčisti les
2023

Proč jsme se zapojili?

Příroda je naprosto nenahraditelná, proto nesmíme dopustit to, aby byla zpustošená a
zanedbaná. V okolí našeho města se nacházejí krásné lesy, mnohdy bohužel plné
všelijakého odpadu, a to kvůli nezodpovědným lidem, kteří si neuvědomují, jak prostým
pohozením odpadů přírodě škodí. Bohužel ne všichni se řídí heslem: „Co si do přírody
přineseš, to si také odneseš“. Rozhodli jsme se proto společně s dětmi vzít iniciativu do
vlastních rukou a zdejším lesům trochu pomoci zbavit se věcí, které do nich nepatří- od
plastu až po vyřazené pneumatiky. Akce se zúčastnila celá škola, a to rovnou ve dvou
termínech- 19. 9. (1. stupeň) a 21. 9. (2. stupeň).

Jak jsme se do soutěže zapojili?
Jelikož jsme se akce zúčastnili rovnou ve dvou termínech, museli jsme si určit dvě různá
místa, ve kterých budeme les čistit, abychom si tzv. nelezli do rajónu😊. První stupeň si vzal
na starosti okolí řeky Malše, která protéká Kaplicí, druhý stupeň se vydal na Blanský vrch.
„Nafasovali“ jsme pytle a rukavice a hurá do toho. Byli jsme velmi překvapeni tím, co vše
jsme v lesích našli – ať už to byl starý koberec, nebo pneumatiky. Někteří žáci byli skutečně
„zapálení“ do akce a dostali se poměrně daleko od kraje lesa. Bohužel zjistili, že odpad se
nenachází jen na pokrajích, kde se jej zbavují nezodpovědní návštěvníci lesa, ale i na méně
viditelných místech – tam už se jednalo spíše o tzv. černé skládky. Z lesa jsme toho vynosili
opravdu spoustu. Kromě protažených svalů (odpad byl skutečně těžký) jsme si odnesli také
skvělý pocit, že jsme aspoň malou měrou pomohli přírodě v našem okolí.

Vše jsme samozřejmě poctivě dokumentovali:
https://youtu.be/I_PwXRwaZnY

Co můžeme vyhrát?
Díky agentuře GetFound.cz, která soutěž pořádá, můžeme získat peníze od partnerů
soutěže na vybavení našeho zařízení. Partneři soutěže jsou:

● Astratex - spodní prádlo a plavky pro děti, ženy a muže - 5000 Kč
● Rostlinna-akvaria - vše pro akvária a teraristiku - 5000 Kč
● Intercroatia - ubytování v Chorvatsku - 5000 Kč
● Frutiko - dárky z ovoce a čokolády, kytice a dorty - 5000 Kč
● Invia - zájezdy a dovolené po ČR a za hranice - 5000 Kč
● Povinneruceni.biz - srovnávač pojištění - 5000 Kč
● Ketris - potřeby pro chovatele - 5000 Kč
● Kimbino - on-line přehled akčních letáků - 5000 Kč
● Rigalli.cz - čokolády, cukrovinky a slané lahůdky - 5000 Kč
● Tiskařík.cz - fotokalendáře, fotoknihy a fotoobrazy - 5000 Kč

Máme možnost vyhrát 10 000 Kč, tak nám držte palce :)

Stránka soutěže: vycistiles.cz

https://youtu.be/I_PwXRwaZnY
https://getfound.cz/
http://astratex.cz/
https://www.rostlinna-akvaria.cz/
https://www.intercroatia.cz
http://frutiko.cz/
https://www.invia.cz/
https://www.povinneruceni.biz
https://www.ketris.cz
https://www.kimbino.cz
http://rigalli.cz/
https://www.tiskarik.cz/
https://vycistiles.cz/

